

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE JUPIÁ  <b>CNPJ:</b> 01.593.132/0001-37 <b>Telefone:</b> (49) 3341-0000 <b>Endereço:</b> Rua Rio Branco, 320 - Centro <b>CEP:</b> 89839-000 - Jupiá	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 22/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 29/2023 <b>Data do Processo:</b> 30/08/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 29/2023  
**b) Nr. Licitação:** 22/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 27/09/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DEVIDAMENTE INSTALADOS, PARA DESTINAÇÃO À REESTRUTURAÇÃO E MELHORIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE JUPIÁ - SC.*

**Lote: 1**

**Participante: DOUGLAS POSSAN LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LÂMPADA VAPOR SODIO 70W E27_ - LÂMPADA VAPOR SODIO 70W E27_ Marca: Avant	51,000	UND	28,7987	1.468,73
2	LÂMPADA VAPOR SODIO 150W E40 _ - LÂMPADA VAPOR SODIO 150W E40 _ Marca: Avant	56,000	UND	27,7199	1.552,31
3	LÂMPADA SODIO 250W E40 OVOIDE_ - LÂMPADA SODIO 250W E40 OVOIDE_ Marca: Ourolux	37,000	UND	29,71	1.099,27
4	REATOR VAPOR SODIO 70W AF_ - REATOR VAPOR SODIO 70W AF_ Marca: Goodlux	37,000	UND	72,00	2.664,00
5	REATOR VAPOR SÓDIO 250W AF EXTERNO RVSE250_ - REATOR VAPOR SÓDIO 250W AF EXTERNO RVSE250_ Marca: Goodlux	36,000	UND	76,00	2.736,00
6	REATOR VAPOR SODIO 150W AF_ - REATOR VAPOR SODIO 150W AF_ Marca: Goodlux	31,000	UND	65,00	2.015,00
7	BASE GIRATORIA PARA RELE LISA_ - BASE GIRATORIA PARA RELE LISA_ Marca: Exatron	59,000	UND	38,50	2.271,50
8	BOCAL PORCELANA E-40_ - BOCAL PORCELANA E-40_ Marca: G20	25,000	UND	15,00	375,00
9	FITA ISOLANTE 20 METROS_ - FITA ISOLANTE 20 METROS_ Marca: Enerbras	26,000	UND	9,00	234,00
10	CABO FLEX 750V - 2,50MM-AZUL_ - CABO FLEX 750V - 2,50MM-AZUL_ Marca: Thelflex	500,000	MT	9,00	4.500,00
11	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3,0MT_ - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3,0MT_ Marca: Olivo	21,000	UND	194,00	4.074,00
12	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 1 X 50 AMP_ - CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 1 X 50 AMP_ Marca: Exatron	23,000	UND	219,00	5.037,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	RELE FOTOELETRICO 220V_ - RELE FOTOELETRICO 220V_ Marca: Qualitronix	54,000	UND	26,70	1.441,80
14	BOCAL PORCELANA REFORCADO E-27_ - BOCAL PORCELANA REFORCADO E-27_ Marca: G20	21,000	UND	27,92	586,32
15	BRAÇO CURVO 3MT COM SAPATA 48MM 1,5MM_ - BRAÇO CURVO 3MT COM SAPATA 48MM 1,5MM_ Marca: Olivo	23,000	UND	190,00	4.370,00
16	CHAVE ILUMINAÇÃO 1 X 50 BSC2_ - CHAVE ILUMINAÇÃO 1 X 50 BSC2_ Marca: Exatron	23,000	UND	224,00	5.152,00
17	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA_ - LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA_ Marca: Olivo	23,000	UND	660,50	15.191,50
18	SUPORTE PORCELANA E-40_ - SUPORTE PORCELANA E-40_ Marca: G20	40,000	UND	14,00	560,00
19	SUPORTE PORCELANA E-27_ - SUPORTE PORCELANA E-27_ Marca: G20	40,000	UND	9,00	360,00
20	CONECTOR DERIV.CUNHA CDC-IIV_ - CONECTOR DERIV.CUNHA CDC-IIV_ Marca: Krj	50,000	UND	9,08	454,00
21	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA GALVANIZADO DE 01 METRO E MEIO_ - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA GALVANIZADO DE 01 METRO E MEIO_ Marca: Olivo	25,000	UND	158,54	3.963,50
22	CONJUNTO DE CINTA CIRCULAR 200MM COM 02 PARAFUSOS E PORCA_ - CONJUNTO DE CINTA CIRCULAR 200MM COM 02 PARAFUSOS E PORCA_ Marca: Olivo	15,000	UND	70,80	1.062,00
23	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (TODAS AS POTÊNCIAS)_ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (TODAS AS POTÊNCIAS)_ Marca: Prpria	144,000	UND	42,00	6.048,00
24	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATORES (TODAS AS POTÊNCIAS)_ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATORES (TODAS AS POTÊNCIAS)_ Marca: Prpria	104,000	UND	57,55	5.985,20
25	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO._ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO._ Marca: Prpria	54,000	UND	42,10	2.273,40
26	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELE FOTOELÉTRICO - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELE FOTOELÉTRICO_ Marca: Prpria	59,000	UND	43,78	2.583,02
27	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RECEPTÁCULOS/BOCAL (TODAS OS MODELOS)._ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RECEPTÁCULOS/BOCAL (TODAS OS MODELOS)._ Marca: Prpria	46,000	UND	40,00	1.840,00
28	MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DE CABOS, CONECTOR_ - MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DE CABOS, CONECTOR_ Marca: Prpria	100,000	UND	35,27	3.527,00
29	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE I.P. (TODAS OS MODELOS)._ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE I.P. (TODAS OS MODELOS)._ Marca: Prpria	69,000	UND	60,80	4.195,20
30	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE DE I.P (TODAS AS POTÊNCIAS)._ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CHAVÊ DE I.P (TODAS AS POTÊNCIAS)._ Marca: Prpria	46,000	UND	58,00	2.668,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA_ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA_ Marca: Prpria	23,000	UND	71,00	1.633,00
32	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CINTA (TODAS OS MODELOS)._ - MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CINTA (TODAS OS MODELOS)._ Marca: Prpria	15,000	UND	71,95	1.079,25

**Total do Participante: 93.000,00**

**Total Geral: 93.000,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE INFRA ESTRUTURA	06.001.15.451.0009.2027.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Jupia, 27/09/2023

.....  
VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**